

کیفیت اینترنت ایران در رتبه‌ای پایین‌تر از کشورهای جنگ‌زده و تحریم‌شده! در رده‌های آخر جهانی هستیم گزارش تازه درباره کیفیت اینترنت در ایران نشان می‌دهد وضعیت اینترنت در ایران تنها از کوبا، ترکمنستان، آنگولا و کنگو بهتر است!

طلوع
روزنامه

تولیت آستان مقدس احمدی و محمدی (ع)
عنوان کرد:
رسانه، یکی از پایه‌های اساسی جامعه امروز

پنجشنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۴ ○ ۱۲ صفر ۱۴۴۷ ○ ۷ اگوست ۲۰۲۵ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۲۶۶ ○ بها ۲۵۰۰ تومان

آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران (فارس /خوزستان /بوشهر /تهگیلویه و بویر احمد/هرمزگان)

یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

با این دنیای نو شونده، چه کار باید کرد؟!

در قرون گذشته، آهنگ تغییرات بسیار کند بود و لذا فرصت کافی برای «دهدگیری» و «رقابت» درعرصه تغییرات وجود داشت ولی در چند دهه گذشته با پیدایش کامپیوتر، اینترنت، هوش مصنوعی، فناوری اطلاعات، تکنولوژی مدرن و دیجیتال و ... روش پرشتاب تغییرات و نوآوری‌ها به قدری سریع و روزافزون شده که هر کشوری دیر ببیند، نه فقط فرسنگ‌ها از بقیه عقب می‌ماند بلکه در دنیایی متفاوت با دیگران قرار خواهد گرفت و همه چیزش در معرض توفان‌های نوآوری‌ها، ناپود و یا بی‌رقم خواهد شد.

در این دنیای جدید، حتی جنگ و نبرش، به صورت حملات سایبری و غالب بر بخش‌های نظامی، اقتصادی، فرهنگی و ... بوده و همه ابعاد کشورها در معرض خطرات «لحظه‌ای و آنی» خواهد بود. موفقی که وزیر ارتباطات می‌گوید در ایام جنگ ۱۲ روزه، روزانه ۱۲۰ هزار حمله سایبری داشته‌ام، یعنی برخلاف جنگ نظامی که در اوقات خاصی صورت می‌گیرد و امپیل به آتش‌بسی است، در جنگ سایبری در ۲۴ ساعت، هیچ لحظه‌ای تعطیل ندارد و آتش‌بسی در آن دیده نمی‌شود.

در این مصاف تفکیک در دنیای جدید، «اینترنت»، هم، در دست ماست و همه طرف مقابل ما. اما یک کجا و آنها یکجا! این طور که در گزارش‌های حرمی آمده، کیفیت اینترنت ما در ایران، در رده آخر جهانی است و فقط چهار کشور از ما عقب‌ترند: کوبا، ترکمنستان، آنگولا و کنگو.

حال فیلترینگ می‌به به آن اضافه کنید و ببینید نتیجه چه خواهد بود؟ گرچه کیفیت اینترنت عمومی مستقیماً با حملات سایبری ارتباط ندارد ولی استفاده مردم از فیلترینگ، با نقش دادن به سروهای واسطه‌ای خارجی، راه نفوذ را بازتر کرده و ما را آسیب‌پذیرتر می‌کند.

امروز سلاح‌های نظامی همانند موشک، پهپاد، بمب و ... با هوش مصنوعی، اینترنت و تکنولوژی‌های شگفت‌آور مدرن «ساخته» و «کنترل» و «هدف‌گیری» می‌شود. در اصل، امروز، جنگ با مرکزیت دانش جدید است نه با سلاح. ماجرایی «بیجرها» یکی از موارد شگفت‌انگیز آن بود که به احتمال قوی با مشارکت آمریکایی‌ها رخ داد. آینه‌ده هم کشورها دنبال چنین برنامه‌های مرموزی خواهند بود. امروز بعضی کشورها به دنیای «بسا اینترنت» و نوآوری‌ها ناخن‌ناخن و شگفت‌آورتری می‌اندیشند.

ما باید ببینیم کجای این معادله قرار داریم و چقدر زندگی مردمان ما تنها پیوند دارد و خواهد داشت.

دادستان شیراز:

اهمیت کار رسانه در شرایط فعلی صد چندان است

وزیر ارتباطات خبر داد:

ثبت روزانه ۲۰ هزار حمله سایبری در جریان جنگ ۱۲ روزه

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
استان فارس خبر داد:

افزایش ساعت کاری مراکز معاینه فنی سنگین فارس
در ایام اربعین حسینی

مدیرکل امور عشایر استان فارس خبر داد:

بحران علوفه و بی آبی مشکل اصلی
عشایر کوچنده فارس

مدیرکل راه و شهرسازی فارس:

پیشرفت پروژه‌های بازآفرینی شهری
نیازمند همراهی نهادهای مرتبط است

در آیین اعزام خادمین موبک حضرت احمد بن موسی (ع)
کربلای معلّا مطرح شد:

شهرداری شیراز، پیشگام و الکوساز
در خدمت‌رسانی به زائران اربعین

کازرون قهرمان
مسابقات قهرمانی هندبال
نونهالان فارس

دبیرکل خانه کارگر با هشدار به مدیران فعلی واگذار کننده گفت: شما که این شرکت‌ها را در این شرایط واگذار می‌کنید، اگر سهام‌ها را به قیمت نفروشد، همان مجلسی‌ها و مقاماتی که دستور واگذاری در اسرع وقت صادر کردند، به اتهام ارزان‌فروشی سهام و اموال، در تحقیق و تفحص‌ها گریبان شما را خواهند گرفت و در حالی است که شما در این شرایط هیچ کاری جز واگذاری نمی‌توانستید بکنید!

او ادامه داد: حال اگر مدیران عامل و هیئت‌مدیره‌ها بگویند که ما خواستیم قانون را اجرا کنیم، به آن‌ها در تحقیق و تفحص می‌گویند که حق ارزان‌فروشی نداشتید! این درحالی است که در این شرایط بازار به قیمت بالاتری نمی‌توانستند سهام شرکت‌های شستا و تأمین اجتماعی و اموال را بفروشند. در آن شرایط اگر مدیران ما به دولت و مجلس بگویند که بایاید سهام‌ها را پس بگیرید، خواهند گفت که ما دیگر نمی‌توانیم چیزی را پس بگیریم. این آینده‌ای است که در انتظار واگذاری‌هاست و ما از امروز هشدار آن را می‌دهیم.

محبوب افزود: در این بازی آنچه که به راه افتاده، اگر نفروشد، تحقیق و تفحص و دستگاه‌های دیوانی به سراغ‌شان می‌آیند و اگر بفروشند نیز باز تحقیق و تفحص در این شرایط نامناسب برای عرضه باز به سراغ‌شان می‌آید. لذا رفع تکلیف هم در این شرایط درسدزاست. در مجلس بعدی و در هیئت‌های تحقیق و تفحص بعدی، قطعاً افرادی به سراغ مدیرانی که امروز واگذاری را رقم زدند، خواهند آمد. لذا ما توصیه می‌کنیم که مدیران به آینده خودشان فکر کنند و فکر چاره بهتری باشند. این عزیزان باید تلاش کنند و تا در قانون تغییراتی رقم نزنند و دولت را در رد زمینه واگذاری بانک رفاه و واگذاری سهام شرکت‌های تأمین اجتماعی مجاب کنند که از تصمیم خود برگردد. ما این اموال را از دولت گران خریدیم و از آن زمان، جز تأمین اجتماعی خریداری برای این شرکت‌ها و سهام‌ها وجود نداشت.

این عضو هیئت انضام سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه «امروز مطالبه کارگر بازنشسته و مطالبه کارگر فولاد بازنشسته و معلم و کارمند بازنشسته به سرخه فروخته شده است» در پایان خاطرنشان کرد: ما به‌اظنور که قبلاً مورد ورود واگذاری بانک رفاه، با اصلاح دستورالعمل‌ها و قوانین از مجلس مهلت گرفتیم و اصطلاحاً «استمهال» صورت گرفت، باید در مورد واگذاری شرکت‌های شستا و سهام اموال تأمین اجتماعی نیز با رأی دو سوم هیئت دولت و سپس رأی دو سوم نمایندگان مجلس، استمهال بگیریم تا آسیب به سازمان تأمین اجتماعی تسدیم نشود. این تنها راه ممکن در شرایط فعلی است که مسئولان دولتی و مدیران صندوق‌ها باید در راستای آن تلاش کنند.

هشدار دیپروکل خانه کارگر بابت آینده بازنستگان

با واگذاری بورسی، اموال تأمین اجتماعی بر باد می‌رود

بنده با خصوصی‌سازی مخالف بوده و هستم

دادند و باتوجه به قدرت مالی این شرکت‌ها، مشکل ناترازی را بسیار به تعویق می‌انداختیم. ما می‌توانستیم در آن صورت تضمین کنیم که حداقل یک نسل دیگر (یعنی افراد بازنشسته در تاریخ ۱۴۵۰) بتوانند از منابع این صندوق، حقوق بازنشستگی دریافت کنند.

دیپروکل خانه کارگر تصریح کرده: با دولت تاکنون اتفاق افتاده این است که هر مال روی زمین مانده این شرکت به عنوان بدهی به تأمین اجتماعی داده است. هر آنچه که قابل فروش بوده فروخته شده و هر شرکتی که پر سود بوده، به غیر واگذار شده است. در آخر، طبق ضرب المثل «آن گریبه... با بابا از آن تو» اموال مشکل دار را به تأمین اجتماعی دادند و نتیجه آن شد که دیدیم.

محبوب افزود: اگر مثلاً شرکتی مثل سنگ آهن گل‌گهر که در زمان ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد به تأمین اجتماعی داده شد و در دولت آقای روحانی به دلیل پرسود بودن توسط دولت پس گرفته و آن تصمیم لغاتی شد، اکنون در دست سازمان تأمین اجتماعی بود، اوضاع فرق می‌کرد. در پایان دولت احمدی‌نژاد این شرکت به ارزش ۱۶ هزار میلیارد تومان به تأمین اجتماعی واگذار شد که در دولت بعدی، به اسم «بزار دولت بودن این شرکت» پس گرفته شد و اگر این اتفاق نمی‌افتاد، سود آن می‌توانست تا ۲۰ سال در زمان‌های سخت به داد تأمین اجتماعی برسد.

عضو هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی تاکید کرد: درست است که بانک رفاه نیز با اختلال بانکی مشکلاتی ایجاد کرده بود اما کسانی که بانک رفاه را به حراج گذاشتند، به بانک‌های خصوصی‌ای که اموال مردم را به باد دادند، هیچ کاری نداشتند. بانک‌های خصوصی به اذعان کارشناسان قوی اقتصادی کشور، کلیه مردم و دولت و ارزش پولی عمل کردند ولی هرگز برخوردی با بانک رفاه، مثل با آن‌ها انجام نشد. اگر قبول داشتند که آینده صندوق بین‌النسلی تأمین اجتماعی اهمیت اساسی دارد، هرگز چنین تصمیمی درباره اموال این بانک از جمله بانک رفاه، نمی‌گرفتند.

بنده نیز در اوایل پیشین مجلس شورای اسلامی همچونین اظهار کرد: شرکت‌های جدیدی نیز در اثر سرمایه‌گذاری اشتباه به وجود آمدند، اما به آن‌ها اجازه رشد داده نشد و میدان را طوری بستند که نتوانند رشد و ظهور کافی داشته باشند.

از جمله این موارد می‌توان به شرکت مستعد رایتل اشاره کرد که امروز حال خوشی ندارد. در قالب موارد واگذاری‌های انجام شده که شرکت‌های واگذار شده مثل ذوب آهن اصفهان به نیت خلاصی دولت از تعهدات خود انجام شده و نیت خدمت به حفظ صندوق برای نسل آینده نبوده است.

این کارشناس حوزه تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه «مهم‌ترین معضل اجتماعی، سیاسی و اقتصادی تأمین اجتماعی ما حل مشکل ناترازی و ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی است» افزود: در چنین شرایطی باید دولت و مجلس اقدامات گذشته خود را جبران می‌کردند. باید بدانیم وظیفه تأمین اجتماعی واگذاری سهام شرکت‌ها نیست زیرا این شرکت‌ها به اجبار و ناچاری به تأمین اجتماعی داده شده و داوطلبانه واگذار نشده است. امروز نیز واگذاری از سر ناچاری است.

محبوب خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور، امکان واگذاری به قیمت مناسب، بسیار کم و شانس شدیداً کم در موفقیت واگذاری‌ها داریم. با این وجود در قانن برنامه برای اجرای واگذاری سهام تأمین اجتماعی، قانونی متدبدر نوشته شد تا در بحث واگذاری‌ها از نظر زمانی به تأمین اجتماعی فشار وارد شود. در واقع دوستان نیامدن باتوجه به شرایط بد کشور و وقوع جنگ و برهم ریختن بورس و بازار سرمایه، واگذاری‌ها را به تعویق بیندازند. ما در شرایطی هستیم که بورس و بازار سرمایه مدت‌ها طول می‌کشد تا به وضع قبلی خود در سال گذشته برگردد. با واگذاری بورسی در این شرایط، اموال عمومی به باد می‌رود.

وی تاکید کرد: وقتی حضرت علی (ع) طلحه را به حضور پذیرفت تا درباره اراضی بصره صحبت کند، حضرت چراغ دارالاماره را خاموش کرد و چون موضوع شخصی بود، شمع و چراغ شخصی خود را روشن کردند. اما دوستان موضع‌گیر عکس این سیره حضرت امیر اقدام کردند. یعنی وقتی تصمیمی برای اموال گرفته‌اند، از جیب اموال عمومی و اموال مردم مایه گذاشتند. در این بین، ندهای در هیئت مدیره شرکت‌ها به دنبال توصیه این و آن برای گرفتن کرسی‌ها و جابه‌جایی نفرات بوده و هستند. این تناقضات معضلاتی است که امروز ما آن را داریم. در این شرایط، عرضه کردن سهام شرکت‌ها با قیمت‌های دلخواه و مطلوب رقم نخواهد خورد.

محبوب تصریح کرد: بنده با خصوصی‌سازی مخالف بوده و هستم. کماکان فکر می‌کنم هرکس در راستای بحث خصوصی‌سازی عمل می‌کند، به ویرانی و بر باد رفتن دارایی‌ها کمک می‌کند.

به گزارش خبرنگار ایلمنا، در هفته‌های اخیر، بحث واگذاری اموال سازمان تأمین اجتماعی یکی از موضوعات مهم برای کارگران و بازنشستگان تحت پوشش صندوق تأمین اجتماعی بوده است؛ از آنجا که طبق ماده پنجم برنامه هفتم توسعه، قرار است بخشی از اموال و شرکت‌های این سازمان در داخل و خارج از مجموعه شستا در بورس عرضه شده و دولت از مدیریت آن‌ها کنار برود و به جای آن شود ادعای افراد نزدیک به سازمان تأمین اجتماعی، سهام‌پرودستی خریداری شود. برخی نسبت به موفقیت‌آمیز بودن این پروژه تردید دارند، برخی نیز با یادآوری انواع مداخله‌های خصوصی‌سازی و واگذاری بورسی و غیربورسی شرکت‌ها در گذشته، هشدار شکست این طرح را داده‌اند.

در این میان علیرضا محبوب (دبیرکل خانه کارگر و عضو هیئت انبای سازمان تأمین اجتماعی) در گفتگو با خبرنگار ایلمنا پیرامون واگذاری‌های اخیر و در پاسخ به این سؤال که آیا آگهی فروش فورمالیته است یا خیر؛ اظهار کرد: این که ما بحث فروش را واقعی بدانیم یا خیر، بستگی به تعریف ما از تفاوت شرکتی برنامه و قانون بودجه دارد. اگر ما قانون برنامه توسعه را یک قانون شکنی بدانیم، یک نتیجه دارد و اگر آن را قانونی قلمداد کنیم، نتیجه دیگری دارد. واقعیت این است که قانون برنامه توسعه در ایران یک قانون «محتوایی» است.

وی افزود: بنده با خصوصی‌سازی مخالف بوده و هستم. کماکان فکر می‌کنم هرکس در راستای بحث خصوصی‌سازی عمل می‌کند، به ویرانی کشور کمک می‌کند و این بعدها اثبات خواهد شد. بنده خود کسانی که صدقاتی داشتند و از روی نیت خیر چنین کارهایی کردند، روشن خواهند کرد که چه میزان از اهداف خود دور شدند و به کشور ضربه زدند.

محبوب اضافه کرد: اینکه صندوق‌های تأمین اجتماعی باید از طریق تغییرات سرمایه‌گذاری اموال و منابع‌شان در عملیات‌های پرسود، اصلاح و پیرایش شوند، یک اصل است. اگر دولت‌مردان و مجلسی‌ها در این چهارچوب فکر می‌کردند که باید در آینده توانایی در پرداخت حقوق بازنشستگان را از طریق سرمایه‌گذاری منابع در امور پرسود جبران کنند، در آن صورت دیگر همه پروژه‌های نفتی را خارج از مجموعه شستا قرار نمی‌دادند.

او تأکید کرد: در آن صورت دیگر شرکت‌های تابعه وزارت کار را تشکیل و امثال آن‌ها سهام اصلی شستا و شرکت‌های تابعه وزارت کار را تشکیل

هاشمی در پاسخ به موضوع توسعه ارتباطات روستایی نیز تأکید کرد: مبنای کار ما در توسعه ارتباطات روستایی گزارش‌های نمایندگان مجلس است چرا که نمایندگان به صورت مستقیم با مردم در ارتباط هستند و تأیید و رضایت آنان برای ما مهم است.

وی به تشکیل قرارگاه هوشمندسازی مصرف انرژی برای کاهش ناترازی برق داد و اعلام کرد که گزارش پیشرفت کار به صورت هفتگی ارائه می‌شود.

در این نشست اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، موضوعاتی مانند، وضعیت شبکه ارتباطی در زمان جنگ، میزان اجرای تکالیف برنامه هفتم پیشرفت، توسعه ارتباطات روستایی، قطع ارتباط در زمان قطعی برق و خدمات پست بانک، را عنوان و سوابقی را در این حوزه‌ها مطرح کردند.

در ادامه این نشست نیز معاونین وزیر گزارش از اقدامات خود در حوزه کیفیت ارتباطات و تنظیم مقررات، توسعه و برنامه ریزی، فضایی و توسعه ارتباطات روستایی ارائه کردند و پاسخگوی نمایندگان مجلس بودند.

وزیر ارتباطات خبر داد:

ثبت روزانه ۲۰ هزار حمله سایبری در جریان جنگ ۱۲ روزه

هاشمی تصریح کرد: با تلاش‌های انجام شده آسیب‌های این حملات به حداقل رسید و تماس و ارسال پیامک برقرار بود و ما امروز با شناسایی نقاط ضعف خود در این حوزه به دنبال برطرف کردن آن هستیم.

وی با اشاره به اینکه وزارت ارتباطات پیش‌ران تمام اتفاقات در کشور است، گفت: با این حجم از توقعات جامعه و تکالیف برنامه هفتم، بودجه ۱۴۰۴ این وزارتخانه کمترین رشد را تجربه کرد و امیدواریم نمایندگان مردم در مجلس در بودجه ۱۴۰۵ برای تحقق این اهداف کمک کنند.

وی به برنامه «دیلماسی فناوری» به عنوان یکی از اولویت‌های وزارت ارتباطات در این دوره اشاره کرد و افزود: در همین یک سال گذشته از این دولت اقداماتی برای صادرات فناوری به کشورهای شاخ آفریقا، آمریکای

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، از ۲۰ هزار حمله سایبری در جریان جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران خبر داد و اعلام کرد در راستای گسترش «دیپلماسی فناوری» کارخانه ایرانی فیبر نوری در ونزوئلا وارد مدار تولید شده است.

به گزارش ایلتا به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سید ستار هاشمی در نشست مشترک با اعضای کمیسیون برنامه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده، به وضعیت ارتباطات در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: تعامل حداکثری با شرکت مخابرات در این جنگ به ایجاد پایداری در شبکه ارتباطی بسیار کمک کرد.

همزمان با جنگ میدانی، جنگ سایبری

وی با اشاره به اینکه در ایام جنگ همزمان با جنگ میدانی، جنگ سایبری را هم تجربه کردیم، افزود: در این جنگ سایبری با پیچیده‌ترین و گسترده‌ترین حملات مواجه بودیم و روزانه ۲۰ هزار حمله به درگاه‌های ورودی و سامانه‌ها انجام می‌شد.